

## Spotkanie Henryka Jabłońskiego z korpusem dyplomatycznym

WARSZAWA (PAP). 12 bm w salach Pałacu Wilanowskiego odbyło się tradycyjne spotkanie przewodniczącego Rady Państwa Henryka Jabłońskiego z szefami przedstawicielstw dyplomatycznych akredytowanymi w Polsce.

W spotkaniu uczestniczyli: Edward Babiuch, Ryszard Frelek, Tadeusz W. Mlyńczak, Zdzisław Tomal, wicepremier Longin Cegielski i minister spraw zagranicznych Emil Wojtaszek.

Przemówienie wygłosił Henryk Jabłoński. Stwierdził on m.in. że rok ubiegły wniósł wiele pozytywnych elementów do rozwoju pokojowej współpracy państw i narodów.

Polska, jak zarysował, jest krajem doświadczonej w przeszłości, wszystkie swoje wysiłki poświęca walce o pokój, sprawiedliwość i rozwój przyjaznej współpracy międzynarodowej.

H. Jabłoński złożył ambasadorom, najlepsze życzenia noworoczne dla najwyższych władz reprezentowanych przez nich krajów, życzenia pokoju i szczęścia dla ich narodów.

Przemawiał następnie dziekan korpusu dyplomatycznego, ambasador ZSRR w Polsce Stanisław Piłotowicz który m.in. przekazał narodowi polskiemu i jego przywódcom życzenia pomysłnej realizacji wytyczonych planów.

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

# GAZETA Południowa

KRAKÓW ■ NOWY SĄCZ ■ TARNÓW

PIĄTEK, 13. I. 1978 R. ● NR 10 (9233) ROK XXX ● CENA 1 ZŁ ● WYD. A

## Po II Krajowej Konferencji PZPR

# Aktywne poparcie ludzi pracy dla programu partii

Wojewódzka narada aktyw w Tarnowie ◆ Spotkania delegatów w zakładach pracy ◆ Wzmocniony rytm produkcji

WARSZAWA (PAP). Postanowienia II Krajowej Konferencji PZPR skupiają żywe, powszechne zainteresowanie ludzi pracy, całego polskiego społeczeństwa. To doniesie w życie naszego kraju wydzierżawienie, wyznacza tematycznie licznym spotkaniom, wnikliwych dyskusji i szczerych rozmów o sprawach w których wszystkim Polakom, o zadaniach, w których realizacji jest miejsce dla każdego

obywatela. Czynne poparcie dla polityki i programu partii, dla postanowień II Krajowej Konferencji PZPR wyrażane jest nie tylko wysoką aktywnością zawodową w przemyśle i gospodarce rolnej, w budownictwie, transporcie, we wszystkich dziedzinach naszej gospodarki. Jest to jednocześnie świadectwo ambicji by utrzymać wysoką dynamikę rozwoju Polski w ostatnich latach i tempo realizacji tegorocznych zadań społeczno-gospodarczych.

(Inf. wł.) W tarnowskiej Sali Lustrzanej odbyła się wczoraj narada wojewódzka, w której uczestniczyli delegaci na II Krajową Konferencję Partijną, aktywno-gospodarczy re-

gionu oraz kierownictwa WK ZSL i SD, poświęconą wględem w zadaniom pracy społeczno-politycznej i planom gospodarczym w bieżącym roku. Relację z obrad II Krajowej

## Obrady egipsko-izraelskiej komisji wojskowej

KAIR (PAP). W drugim dniu obrad egipsko-izraelskiej komisji wojskowej prowadzone rozmowy przy drzwiach zamkniętych. Obie strony zgodziły się na pozostawienie na Półwyspie Synajskim 20 osiedli żydowskich pod nadzorem wojsk izraelskich. Następnie oferuje stopniowe wycofanie się wojsk izraelskich z Synaju, w okresie od 3 do 5 lat. Po trzeciej przewiduje wprowadzenie elektronicznego systemu

zregulowania kanału Sueskiego i w zatoce Akaba, z możliwością swobodnego żeglugowania na Morzu Czerwonym. Stanowisko Egiptu sprowadza się do dwóch zasadniczych postulatów: wycofania się Izraelczyków z całego Półwyspu Synajskiego, przy jednoczesnej likwidacji znajdujących się na tym terenie osiedli żydowskich. (DOKOŃCZENIE NA STR. 2)



Olsztyn, zima. Na drugim planie widoczny jest jeden z najbardziej interesujących zabytków tego miasta — gotycki zamek. CAF — Moroz



LIBAN. Grób Nieznanego Żołnierza w centrum Bejrutu. W pobliżu znajduje się gmach Muzeum Narodowego. CAF — Pressana

## Obrady KSR-ów

Z dębickiego „Stomilu”: nowa opona dla maszyn rolniczych ◆ Z tarnowskiej Huty Szkła Gospodarczego: więcej poszukiwanych wyrobów ◆ Krakowskie Przedsiębiorstwo Przemysłu Drzewnego: modernizacja zakładów

(Inf. wł.) Dębickie Zakłady Opon Samochodowych „Stomil” stawiają sobie w tym roku wysoką poprzeczki zarówno w produkcji jak i w nowoczesności wyrobów.

Na wczorajszej Konferencji Samorządu Robotniczego z udziałem sekretarza KW PZPR w Tarnowie Jana Siudaka, przedstawio-

no szczegółowy plan zamierzeń techniczno-organizacyjnych na rok 1978. Przewiduje on m.in. nowe wyroby i technologie, wdrożenie produkcji mieszank gumowych z ograniczeniem surowców z importu, szeroki program oszczędności materiałowych i zagospodarowania, a zarazem ograniczenia odpadów poprodukcyjnych. Oszczędności z tego tytułu mają przynieść „Stomilowi” 76 mln zł. Zdecydowano też obniżenie pracochłonności jak i podniesienie jakości wytwarzanych opon. Rozpocznie się produkcję bezdeftkowych opon radialnych do samochodów osobowych. (CIĄG DALSZY NA STR. 2)

ZSRR, USA i 13 innych państw w tym Polska ustaliły

## Zasady eksportu technologii nuklearnej

WIEDEN, WASHINGTON (PAP). 15 państw członkowskich tzw. londyńskiego klubu eksporterów nuklearnych, w tym ZSRR, USA, W. Brytania, Francja i Polska, przekazały 14-bm. Międzynarodowej Agencji Energii Atomowej (MAEA) oficjalne teksty podstawowych zasad, którymi zamierzają się kierować przy realizacji umów o wywozie materiałów rozszczepialnych oraz urządzeń i technologii jądrowej. Zasady te zmierzają do zaostreżenia kontroli nad eksportem nuklearnym, a tym samym do wzmocnienia reżimu nierozprzestrzeniania broni jądrowej. Równocześnie MAEA przekazano oświadczenie ZSRR i szeregu innych państw socjalistycznych, w których wskazuje się na konieczność rozszerzenia nadzoru i kontroli agencji na całą działalność nuklearną państw nie dysponujących bronią jądrową, ale otrzymujących materiały i urządzenia nuklearne.

W czwartek Departament Stanu USA podał do wiadomości, że w wyniku bez mała 3-letnich rokowań, jakie prowadzone były w Londynie, 15 państw dysponujących możliwościami eksportu technologii nuklearnej osiągnęło porozumienie w sprawie jednolitych zasad eksportu. Celem porozumienia jest niedopuszczenie do rozprzestrzeniania się broni masowej za pośrednictwem eksportu materiałów, urządzeń i technologii jądrowej.

## Podziękowanie EDWARDA GIERKA

Przedstawicielem społeczeństwa polskiego, ludziom pracy, członkom partii i bezpartyjnym, stronnictwom politycznym, Frontowi Jedności Narodu, organizacjom społecznym i młodzieżowym, przedstawicielom Wojska Polskiego, ZBoWiD-u, Związkiem Zawodowym i stowarzyszeniom twórczym, organizacjom spółdzielczym, przedstawicielom świata kultury i nauki, instytucjom i zakładom pracy oraz osobom prywatnym, od których otrzymałem życzenia z okazji urodzin składam serdeczne podziękowania. EDWARD GIEREK

## Trwa lot kosmicznego zespołu

MOSKWA (PAP). Trwa lot kosmicznego zespołu, złożonego ze stacji orbitalnej „Salut-6” oraz satelitów „Sojuz-26” i „Sojuz-27”. Parametry orbity tego kompleksu są następujące: apogeum 387 km, perigeum — 334 km, okres obiegu wokół Ziemi — 91,3 min., kąt nachylenia orbity względem równika — 51,6 stopni. (DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

## Na przykładzie gminy Łącko Program wyborczy na miarę potrzeb i aspiracji

(Inf. wł.) Zbliżające się wybory do rad narodowych — pierwsze po reformie administracyjnej kraju — są kampanią polityczną złożoną z dwóch elementów. Po pierwsze — idzie o to, byśmy obdarzyli mandatai zaufania ludzi najlepszymi, czyli mądrych swą aktywnością. Po drugie — idzie o takie sko-

rygowanie programu rozwoju każdej miejscowości, które przyniesie możliwie pełne wykorzystanie jej atutów gospodarczych i społecznych. Na przykładzie gminy Łącko, słynącej z kwitnących sadów i żywego regionalnego ruchu artystycznego próbujmy przyrzec (DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

## Dzisiaj o godz. 18 Otwarcie wystawy „Przyjaźń”

Dzisiaj tj. 13 bm. o godz. 18 w salach Krakowskiego Towarzystwa Fotograficznego przy ul. Boh. Stalingradu 13 w Krakowie nastąpi otwarcie wystawy, na której zaprezentowane zostaną najnowsze prace, zgłoszone na konkurs „Przyjaźń”. Równocześnie odczytany zostanie wyrok jury. Wszystkich, którzy nadali prace na ten konkurs oraz miłośników fotografii serdecznie zapraszamy!

## K. Waldheim nie weźmie udziału w rozmowach izraelsko-egipskich

NOWY JORK (PAP). Sekretarz generalny ONZ, Kurt Waldheim odmówił udziału w rozmowach egipsko-izraelskich, rozpoczynających się za kilka dni w Jerozolimie w ramach wspólnej komisji politycznej Poinfo-mował o tym w Nowym Jorku prezydent ONZ.

## H. Bumedien przybył do Moskwy

MOSKWA (PAP). W czwartek z przyjacielską, roboczą wizytą przybył do Moskwy prezydent Algierii, przewodniczący Rady Rewolucyjnej plk Huari Bumedien.

## Strażacy brytyjscy przerwali 9-tygodniowy strajk

LONDON (PAP). Brytyjscy strażacy przyjęli propozycję im 10-procentową podwyżkę płac i zgodzili się zakończyć trwający od 9 tygodni strajk. Do pracy przystąpią od poniedziałku, zwalniając żołnierzy, którzy od 14 listopada ub. r. pełnią ich funkcje, posługując się przestarzałym sprzętem wojskowym.

## Gwałtowne załamanie pozycji dolara

BONN (PAP). W czwartek po otwarciu giełdy walutowej we Frankfurcie nad Menem nastąpiło gwałtowne załamanie pozycji dolara, którego kurs w stosunku do marki zachodniemieckiej spadł z 2,1170 DM do 2,0675 DM. Jako jedną z przyczyn tego zjawiska wymienia się ostatnie oświadczenie ministra finansów RFN Hansa Apela, wykluczające możliwość interwencji władz RFN w obronie dolara.

W czwartek spadły również notowania dolara w stosunku do franka szwajcarskiego i francuskiego. Przejściowo za dolara dawano w Zurychu zaledwie 1,9250 FS, jednakże po interwencji banków centralnych kurs waluty amerykańskiej poprawił się do 1,95 FS. W Paryżu za dolara płacono 4,68 FF. W Londynie natomiast zachowanie pozycji dolara odbiło się na wzroście ceny złota o 2,50 dol. na uncję, do poziomu 174,875 dol.

W czwartek w godzinach popołudniowych na giełdzie we Frankfurcie nad Menem kurs dolara wynosił 2,1055 marki zachodniemieckiej, wobec 2,1155 DM w środę i 2,087 w czwartek rano. Bank Centralny RFN dokonał interwencyjnego zakupu 31 milionów dolarów.

Dla podtrzymania kursu chwycił się waluty amerykańskiej bank Japonii zakupił interwencyjnie około 150 milionów dolarów. Kurs dolara na giełdzie tokijskiej wyniósł w czwartek 240 jenów.

## Z. Haq złoży wizytę w Indiach?

LONDON (PAP). Szef pakistańskiej administracji wojaskowej gen. Ziaul Haq powiedział w środę dziennikarzom w Rawalpindi, że być może w lutym br. złoży wizytę w Indiach. Dodał on, że otrzymał z Indii formalne zaproszenie. Ziaul Haq oświadczył również, że jeszcze w tym miesiącu, albo na początku lutego złoży wizytę w Pakistanie indyjski minister spraw zagranicznych Atal Bihari Vajpayee.

Agencje prasowe pisaly ostatnio o polepszeniu stosunków indyjsko-pakistańskich i wiązały to z zmianami przywódców w obu krajach.

Agencje przypominają, że od 6 lat nie było wizyty przywódcy Pakistanu w Indiach.

## Zachodniemiecki szpieg skazany w NRD

BERLIN (PAP). Jak informuje Agencja ADN, sąd wojskowy w stolicy NRD skazał 12 bm. agenta zachodniemieckiej służby wywiadowczej (BND), Dietera Drake na karę 7 lat i 6 miesięcy pozbawienia wolności za systematyczne uprzedmiotowanie działalności szpiegowskiej skierowanej przeciwko NRD.

## Ofiary zatraucia — w szpitalu w Buenos Aires

WARSZAWA (PAP). Jak dowiadujemy się PAP — dwaj polscy uczeni, członkowie wyprawy antarktycznej, którzy na wyspie King George w trakcie badań terenowych ulegli zatruciu technicznym butanem podwaz noclegu — prze-transportowani zostali do szpitala w Buenos Aires. Prof. Krzysztof Birkenmajer czuje się już lepiej, nastąpiła też pewna poprawa stanu doc. Stanisława Baranowskiego.

## Na granicy kambodżańsko-wietnamskiej

PARYŻ (PAP). Jak donosi Agencja France Presse, powołując się na koła dyplomatyczne i wojskowe w Bangkoku, starcia zbrojne w rejonie granicznym między Kambodżą a Wietnamem praktycznie ustały. Tu i ówdzie zdarzają się jedynie sporadyczne potyczki.

Minister spraw zagranicznych Socjalistycznej Republiki Wietnamu, Nguyen Duy Trinh, zakończył w czwartek wizytę w stolicy Tajlandii, Bangkok. Był to ostatni etap jego 18-dniowej podróży do krajów Azji południowo-wschodniej — Indonezji, Malesji, Filipin i Tajlandii.

## Zmarł Józef Nagórzański



Towarzysz Józef Nagórzański był działaczem partyjnym z najgłębszym przekonaniem i wszystkie swoje funkcje, nawet godności — traktował niezwykle poważnie i rzetelnie. Pamiętamy go bardzo dobrze z okresu, kiedy był pełnomocnikiem Komitetu Centralnego PZPR na placu budowy Huty im. Lenina. Wiedzą właśnie kierował on wieloma pracami zarówno o charakterze politycznym, jak i społeczno-ekonomicznym. Organizacją grup partyjnych w wielu pierwszych wydziałach kombinatu, transport, rozmieszczenie maszyn i urządzeń, zaopatrzenie stołówek i bufetu, rozbudowa szeregów ZMP-owskich, konsultacje — a jakże! — fachowe, ślusarskie udzielane młodemu robotnikom wydziału konstrukcji stalowych — praca, praca bez wycieńczenia. I kiedy w 1955 r. został On przewodniczącym Prezydium WRN wiedeńskiego w Krakowie i w województwie wyższym, że jest to człowiek godny tego stanowiska, że spełniał będzie rolę służebną wobec społeczeństwa. Stąd się biora przecież Jego późniejsze inicjatywy organizowania sesji wyjazdowych zarówno Prezydium WRN, jak i poszczególnych komisji. Stąd się biorą Jego usilne starania o przywrócenie i podkreślenie wagi nagród wojewódzkich za upowszechnienie kultury. Stąd wreszcie wyrosły inicjatywy polskie Józefa Nagórzańskiego w dziele ustalenia kierunków rozwoju w systemie gospodarki planowej.

Józef Nagórzański miał wielki dar kontaktu bezpośredniego z ludźmi, przemawiania językiem prostym i konkretnym, treściwym. Pamięć Jego okazała będzie naszą najgłębszą szacunek, bo wielu nam ukazał. On drogą czynu, służby odróżnionej Ojczyźnie.

### mini TRYBUNA

#### Reklama pod ziemią

Wybudowanym w rekordowo krótkim czasie przejściu podziemnym pod al. Krasińskiego (u wylotu ul. Morawskiego) w Krakowie przez długi okres strasznie pustą wienki przeznaczoną na ekspozycje, reklamy itp. Alisci znaleźliow wreszcie kogoś, kto zgodził się owoi unekić zapieć. Nie wszystkie zresztą.

Widać jednak nie przywiązywano do tej formy reklamy zbyt wielkiej wagi, skoro dzisiaj zamieszczone w gablotkach za szkłem plansze stanowią przykład antyreklamowy i co tu ukrywac, zwykłego niechlujstwa. Plakaty i fotografami zszarzały i rozmasowały się. Nikt nie odczyta co na nich napisanie i co się reklamuje.

Po co więc było wydawać pieniądze na taką reklamę, która nie najlepiej świadczy o skądinąd dobrych przedsiębiorstwach, spółdzielniach itp. Chłubny to w żadnym wypadku Krakowowi nie przynosi. I choć to może drobiazg, to jednak wazki. Jeżeli nas stać było na drogie przejście, to i gabloty niech będą estetyczne.

B.M.  
(nazwisko i adres znane redakcji)

## Przygody Muminków w 22 językach

## Coś, czego nie ma, a czego szukamy

Rozmowa „GP” z pisarką Tove Jansson

(Inf. wł.) Mały, sympatyczny stworek, który od lat ponad 30 bawi miliony czytelników na całym świecie, w Polsce znany jest za ledwie od lat kilku, ale już osiągnął znaczną popularność.

Krótki rekonesans w krakowskich księgarniach: Są „Muminki”? (to hasło wystarczy za tytuł książki), — Wzruszenie ramion. Nie ma... Jacek Kalaba pracownik księgarń w Rynku Głównym 23, wyjaśnia: „Muminki” idą jak przysłowiowa woda, bardziej, niż bajki Andersena, czy Grimme. 50 tys. nakład znika w ciągu jednego, dwóch dni. Kto kupuje? Najczęściej dorośli.

Istnieje kilka klubów „Muminka”, jeden nawet w DDK Krowodrzy przy ul. Papierniczej. Ostatnio Teatr Lalki i Maski „Grotteska” przygotowuje inscenizację, zaś Zespół Filmowy „Semafor” 39-odcinkowy serial o Muminkach. (DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

## W „Bagateli” i „Rotundzie”

## Zespół folklorystyczny ze Skopje

(Inf. wł.) Już po raz czwarty, w ramach wymiany artystycznej ze „Słowiankami”, przyjeżdża do Krakowa jugosłowiański zespół folklorystyczny AKUD „Mirče Acev” działający od 1949 roku przy Uniwersytecie im. Cyryla i Metodego w Skopje.

45-osobowy zespół, prezentujący folklor wszystkich regionów Jugosławii, głównie Macedonii — znany jest nie tylko w swoim kraju; laureat licznych międzynarodowych festiwali, z bogatym programem koncertowym już niemal na wszystkich scenach Europy, gościł także w Australii, Nowej Zelandii i USA. W dniu 15 stycznia o godz. 11 „Mirče Acev” wystąpi w Teatrze „Bagatela” i 16 bm. o godz. 18 — w SCK „Rotunda”.

## Cytryny z... elektrowni

KOSZALIN (PAP). W elektrowni wodnej Borowo (woj. koszaliński) zbiera się od dwóch lat cytryny z krzewu rosnącego w pomieszczeniach elektrowni. Jednorazowo z drzewka, które dzięki stałej temperaturze w hali maszynowej elektrowni urosło do 3 m i ma koronę o rozpiętości 2,5 m zbiera się do 2,5 kg owoców.

Rosnący w elektrowni Borowo krzew cytrynowy zostały zasadzony 16 lat temu przez będącego obecnie na emeryturze pracownika elektrowni Szymona Ganeckiego.

## Wkrótce ferie zimowe uczniów

WARSZAWA (PAP). 23 bm. rozpoczynają się ferie zimowe uczniów szkół podstawowych.

Wiecej młodzieży niż w roku ubiegłym wyjedzie w góry i na zimowiska. Ta forma wypoczynku zimowego dzieci staje się coraz popularniejsza. Korzysta z niej obecnie trzykrotnie więcej dzieci niż 4-5 lat temu. Tegoroczne zimowe wakacje spędzi poza domem ponad 600 tys. dzieci i młodzieży.





